
 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

OGGETTO: Variazioni per maggiori entrate vincolate di competenza e di cassa esercizi  2024 e 2025, ai sensi 
dell’art. 51 comma 2 lett. b) e d) del D.lgs 118/2011 – Finanziamento PAT per “Assistenza psicologica nelle 
scuole di ogni ordine e grado”. 
 
Premesso che: 
in data 22 novembre 2024 la Giunta provinciale ha adottato la deliberazione n. 1872 avente ad oggetto: "Assistenza 
psicologica nelle scuole di ogni ordine e grado (L.P. 7 agosto 2006, n. 5, art 7 comma 3bis): definizione dei criteri 
di riparto e assegnazione del finanziamento"; 
 
il finanziamento assegnato all’istituto Martino Martini è pari a € 5.681,00 suddiviso sui due esercizi finanziari, come 
di seguito riportato: 
€ 1.896,00 periodo sett-dic 2024 
€ 3.785.00 periodo genn-giu 2025 
 
si rende necessario procedere al conseguente incremento della previsione a Bilancio 2024 e 2025 per maggiore entrata 
e spesa vincolata, per l’importo di € 1.896,00 sull’esercizio 2024 e € 3.785,00 sull’esercizio 2025, procedendo alla 
relativa operazione sia sul capitolo di entrata E211210 (Trasferimenti correnti da PAT fondi prov.li straordinari) che 
sul capitolo di spesa 402180 (Assistenza psicologica, mediazione linguistica. e altre prestazioni professionali e 
specialistiche) 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) per la parte non in contrasto con la norma nazionale (D.Lgs n.118/2011 
e ss.mm);  
 
VISTO l’art. 14 del D.P.P. 12 ottobre 2009, n- 20-22/Leg., recante “Regolamento sulle modalità di esercizio 
dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (art. 16 della Legge provinciale 7 
agosto 2006 n. 5) che al comma 1) recita che “la gestione finanziaria compete al dirigente dell’istituzione”, nonché 
l’articolo 23, comma 2, lettera d), della L.p. n. 5/2006 e s.m. che recita che il dirigente dell’istituzione “adotta i 
provvedimenti di gestione delle risorse”; 
 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 51 – “variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento, e del bilancio gestionale”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n.18 del 19 dicembre 2023 di adozione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2024-2026 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione 
del personale della scuola con nota prot. n. 52 di data 03.01.2024 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta 
Provinciale; 

 
VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al Consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione del 
Dirigente n. 186 di data 15 dicembre 2023 e adottato con determinazione dirigenziale n.188 di data 20 dicembre 
2023; 

 

idimm_ml-29/11/2024-243 - Determinazione del dirigente scolastico



 
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5; 
 
 PRESO ATTO della necessità di redistribuire gli stanziamenti di competenza allo scopo di provvedere all’impegno 
e al pagamento della tassa per i rifiuti;  
 
VISTO il finanziamento assegnato dalla Provincia con delibera di Giunta n. 1872 dd. 22.11.2024, avente ad 
oggetto: "Assistenza psicologica nelle scuole di ogni ordine e grado (L.P. 7 agosto 2006, n. 5, art 7 comma 3bis): 
definizione dei criteri di riparto e assegnazione del finanziamento"; 
 
CONSIDERATO che è necessario effettuare le variazioni di bilancio per maggiori entrate vincolate di competenza 
E.F. 2024 e 2025 ai sensi dell’art. 51 comma 2 lett. b) e d) del D.lgs 118/2011, sull’esercizio 2024; 
 

DETERMINA 
 

1. Di adottare una variazione per maggiori entrate vincolate di competenza sul bilancio gestionale per l’E.F. 2024 e 
2025 ai sensi, dell’art. 51 del D.lgs 118/2011 comma 2 lett. b) come di seguito dettagliatamente indicato: 

 

 
 

 
 
 
2. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8. Del Regolamento 
di attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg.. 
 
3. di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma 
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

CAPITOLO
PREVISIONE 

INIZIALE
VARIAZIONE 
PRECEDENTE

VARIAZIONE 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA CAPITOLO

PREVISIONE 
INIZIALE

VARIAZIONE 
PRECEDENTE

VARIAZIONE 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

E211210
Trasferimenti da PAT 
fondi prov.li straordinari € 59.698,00 € 50.568,00 € 1.896,00 € 112.162,00

402180
Ass. psicologica e prest 
profess. € 55.096,98 € 506,12 € 1.896,00 € 57.499,10

€ 1.896,00 € 1.896,00

VARIAZIONE DI COMPETENZA PER MAGGIORI ENTRATE VINCOLATE- 2024
DAL CAPITOLO AL CAPITOLO

CAPITOLO
PREVISIONE 

INIZIALE
VARIAZIONE 
PRECEDENTE

VARIAZIONE 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA CAPITOLO

PREVISIONE 
INIZIALE

VARIAZIONE 
PRECEDENTE

VARIAZIONE 
ATTUALE

PREVISIONE 
DEFINITIVA

E211210
Trasferimenti da PAT 
fondi prov.li straordinari € 0,00 € 0,00 € 3.785,00 € 3.785,00

402180
Ass. psicologica e prest 
profess. € 0,00 € 0,00 € 3.785,00 € 3.785,00

€ 3.785,00 € 3.785,00

VARIAZIONE DI COMPETENZA PER MAGGIORI ENTRATE VINCOLATE- 2025
DAL CAPITOLO AL CAPITOLO


	Il Dirigente Scolastico

		2024-11-29T15:53:08+0100
	Valentina Zanolla




